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Kirkekontoret i Vestby
Kirkekontoret har åpningstid 09.00-14.00
Besøksadresse:
Vestbytorget 2 etg.
Postadresse:
Postboks 122
1541 Vestby

Her finner du:
Kirkevergen som bla. driver med adminis-
trasjon og drift av kirker og kirkegårder, 
gravstell og festeavtaler, og saksbehandling 
for fellesrådet.
Tlf. 64 98 00 87 og 64 98 00 88
Fax 64 98 00 71
kirkevergen@kirken.vestby.kommune.no
fellesraadet@kirken.vestby.kommune.no

Servicetjeneste for de kirkelige handlinger 
som gudstjenester, dåp, konfirmasjon, vig-
sel, begravelser, konserter og korvirksom-
het. Her kan du også henvende deg angå-
ende utskrift fra kirkebøkene.
Tlf. 64 98 00 70
Fax 64 98 00 71
sekretaer.myrland@kirken.vestby.kom-
mune.no

Prestene kan ringes for avtale om trefftid.
Sokneprest Marit Bekken tlf. 64 98 00 72
sokneprest.bekken@kirken.vestby.kom-
mune
Residerende kapellan Jon Norborg tlf. 64 
98 00 75
kapellan.norborg@kirken.vestby.kommune.
no
Kapellan Jørgen Christensen 
tlf. 64 98 00 74
kapellan.christensen@kirken.vestby.kom-

mune.no

Vikarprest Kim Astrup tlf. 64 98 00 74
Prestevikar Eivor Andresen 
tlf. 64 98 00 75

Organsistene kontaktes i musikalske 
spørsmål og i forbindelse med konserter i 
kirkene.
Kantor Thor Henning Isachsen 
tlf. 64 98 00 77
kantor.isachsen@kirken.vestby.kommune.
no
Kantor Einar Frøysa tlf. 64 98 00 73
kantor.froysa@kirken.vestby.kommune.no

Menighetssekreæer Marit Roos Hansen er 
også å treffe på kirkekontoret, og hun kan 
kontaktes vedrørende barne- og ungdomsar-
beid, konfirmantarbeid, dans i kirkelig regi 
og eldretreff.
Tlf. 64 98 00 76
mensekretaer.roos.hansen@kirken.vestby.
kommune.no

**********************************

Kirkegårdsdriften
Bla. vedlikehold av kirkegårdene, gravstell 
og oppretting av gravminner.
Arbeidsleder Ingar Svenningsen
Tlf. 41 45 87 50

Stabens private telefonnummere:
Sokneprest Marit Bekken
Tlf. 95 70 54 69

Kapellan Jørgen Christensen
Tlf. 92 41 08 13

Kantor Thor Henning Isachsen
Tlf. 4157 07 20

Kantor Einar Frøysa
Tlf. 9154 93 86

Menighetssekretær Marit Roos Hansen
Tlf. 64 95 10 89

Kåre Nilsen
Tlf. 69 28 99 59

Arne Ekse
Tlf. 93 85 43 82

Kirkeverge Tore Remme
Tlf. 66 99 23 90

Menighetsrådene
Postboks 122
1541 Vestby
menighetsraadene@kirken.vestby.kom-
mune.no

Ledere i menighetsrådene
Vestby: Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

Såner: Jorunn Nordstrand
Tlf. 64 95 93 74

Garder: Karsten Wergeland
Tlf. 64 95 08 02

Hvitsten: Berit Helleve Asdal
Tlf. 64 95 52 46

******************************

Leder i Vestby kirkelige fellesråd
Nils Åge Jegstad
Tlf. 64 95 00 58

*******************************

Vestby Frivillighetssentral
V/ Kristin Budsberg Gurvin
Mølleveien 4 (2.etg.)
1540 Vestby
Tlf. 64 95 25 60
Fax. 64 95 20 98
Privat 69 27 57 87
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Fastetidens symboler
Av Eivor Andresen
Fastetiden er like om hjørnet, kirkeårets farge skifter fra grønn til ventefargen fiolett. 
Midt i vinterkulda venter mange på den grønne våren. I kirka venter vi på påskehøy-
tiden.
Noe de fleste av oss forbinder med fasten er fastelavnsboller og bjørkeris, og det er 
en riktig koselig skikk. Og ber vi noen på boller og lager en hyggelig stund for ven-
ner eller naboer, så er vi helt i tråd med et av fastelavnssøndags symboler, nemlig 
hjerte.
Kors, anker og hjerte er symbolene for tro, håp og kjærlighet, slik Paulus skriver om i 
1.Kor 13,13.  Og kjærlighet kan vi aldri få nok av, hverken her i Vestby eller andre steder. 

Selv om søndag før faste ikke hører til fastetida, så er fastelavnssøndagen en søndag som retter oppmerk-
somheten mot det som skal komme: mot langfasten.
Fastetiden starter med askeonsdag og varer til langfredag, for at den skal vare i 40 dager. I folketradisjo-
nen har denne fastetiden vært kalt langfasten, på grunn av lengden. Fastetida er en forberedelsestid, og fra 
middelalderen har denne tida i kirkeåret vært preget av bot og omvendelse. Vi moderne mennesker har vel 
nesten glemt hva disse ordene betyr.
Men det går jo an, sånn av og til, å ha det litt i bakhodet nå i fastetida. Kanskje tenke litt over ting og be 
om tilgivelse.

Et annet av fastens symboler er timeglasset. Det skal minne oss om at vi må være 
våkne og klare når Jesus kommer igjen.
Lampen er symbol for det samme, men er hentet fra lignelsen om jomfruene som 
måtte ha olje på lampene sine når de ventet på brudgommen (Matt 
25,1-13). Hva med å tenne et lilla lys, hver dag i denne mørketida, 

som et symbol på at vi venter på våren og påsken? 
For håpet om lysere og bedre tider må vi aldri miste av 

syne.
For det er nettopp håp Jesus gav oss, da han den 
tredje dag, påskedagen, sto opp fra de døde. Han 
seiret over døden for å gi oss et håp, som trekker seg mye lenger enn til våren og 

påsken dette året. Han gav oss et håp som trekker seg inn i evigheten. Vi kan si det med det  gamle ordta-
ket: ”Den som venter på noe godt, venter ikke forgjeves”.

Ha en velsignet ventetid!

Du finner dem under "Hvem Hva Hvor Når" på side 2!
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”Almuens dårlige Kirkegang”
Brev fra prost Nicolai Wergeland i 1830

Spørsmålet om ”kirkesøgning” - eller mangel på sådan - er så visst ikke av ny 
dato. 
Nedenfor følger hovedinnholdet av et brev, datert 23. februar 1830, fra davæ-
rende prost i Øvre Romerike prosti, Nicolai Wergeland (Henrik Wergelands 
far). Brevet er tilstilet Hr. C.P. Neuman, som på dette tidspunkt var kapellan i 
Ullensaker. I sitt brev gir  prosten sin unge kapellan vennlige råd om tiltak mot 
”Almuens dårlige Kirkegang” -slett ikke uten relevans til dagens situasjon.
Vår kilde er Anne Borg, som er oldebarn av C.P. Neuman, og nå bosatt i Son.

Arne Eriksen

En ung og nidkjær kapellan
Den unge teolog Conrad Peter 
Neuman innehadde sitt embete 
som kapellan i Ullensaker pre-
stegjeld i Øvre Romerike prosti i 
tiden 1828-1835. I februar 1830 
rettet den nidkjære kapellan en 
henvendelse til sin overordnede, 
prost Nicolai Wergeland, foranle-
diget av allmennhetens sviktende 
kirkesøkning. Neuman endte for 
øvrig sin karriere som høyt re-
spektert sogneprest i Hurum. I sitt 
tilsvar drøftet prosten den forelig-
gende, utilfredsstillende situasjon 
meget inngående. Hans svarbrev 
var oppmuntrende, og inneholdt en 
lang rekke anvisninger og forslag, 
alt fra aktivisering av konfirman-

tene under høymessen til råd mot 
umusikalske klokkere. Så ville 
nok kapellan Neuman snart se 
hvor kjært Guds hus ville bli for 
almuen. Nicolai Wergelands svar 
gir et meget godt bilde av denne 
faderlige, kloke og betydelige 
geistlige øvrighetsperson.

Anne Borg
Den som har brakt denne historien 
til vår kunnskap, er Anne Borg, 
for øvrig kjent ballettdanser og 
tidligere ballettsjef ved Den nor-
ske opera. Anne Borg, som nå er 
bosatt i Son, er oldebarn av Conrad 
Peter Neuman. Prostens brev ble 
i sin tid funnet blant de etterlatte 
papirer fra sogneprest Neumans 
sønn, proprietær J.P. Neuman. 
Brevet ble etterhånden kopiert 

opp i flere eksemplarer, og en 
av kopiene ble i tidens fylde tatt 
i forvaring av Anne Borgs tante, 
Majen Nicolaisen. Dette eksem-
plaret har Anne nå hatt i sitt eie i 
mange år. Vi takker Anne Borg for 
å ha gjort menighetsbladet kjent 
med historien.

  - Og så følger prost Nicolai 
Wergelands brev
Brevet gir oss et godt innblikk i 
mange kirkelige forhold i den gan-
ske unge norske nasjon. Bare 16 
år var gått siden 1814, og Nicolai 
Wergeland var selv en av grunn-
lovsmennene på Eidsvold. Men 
mye av hans situasjonsbeskrivelse 
har klare fellestrekk med vår situa-
sjon i dag. Man er fristet til å si: 
Intet nytt under solen!
Her følger hovedinnholdet i pros-
tens brev til sin unge medarbeider:

Vår kilde, Anne Borg, avbildet utenfor 
Strømbråten kapell, her med prost Ni-
colai Wergelands brev i hånden. Ikke 
originalbrevet riktignok, men en meget 
nøyaktig avskrift. Et verdifullt historisk 
dokument!

Eidsvoldsmannen Nicolai Wergeland, 
som i årene omkring 1830 var prost i 
Øvre Romerike prosti. En klok og be-
tydelig geistlig i sin tid.
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"De undskylde, at jeg hidtil hindret af Forretninger ikke tidligere har besvaret Deres ærede af 5te dennes. At Tem-
plerne Søn- og Helligdagene ofte ere tome ere en for Religionens Lærere og Gudstjenestens Bestyrer krænkende 
Begivenhed, som desværre har Sted baade i By og Bygd, og ingenlunde er noget særegent for Ullensager og Ho-
vind Menigheder. Ogsaa hos mig hænder det undertiden at jeg faa eller ingen Tilhørere ser, naar jeg indtræder i 
Kirken, men det falder mig aldrig ind derfor at ophæve Gudstjenesten, jeg tænker paa Jesu Ord hvor to eller tre ere 
forsamlede i mit Navn osv, begynder freidig Gudstjenesten – og se, naar jeg træder op paa Prædikestolen finder 
jeg altid en liden Forsamling. Jeg taler gjerne for denne lille Forsamling, da jeg slutter, at de som komme i Kir-
ken i ondt Veir eller naar andre er borte er de som mest elske Guds Ord. Vilde jeg derimod opheve Gudstjenesten, 
fordi der var faa Tilhørere tilstede, da vilde Menigheden deraf drage den Slutning, at jeg holdt Gudstjenesten blot 
for andre og ei for mig selv, det er at sige, ikke fordi jeg selv havde den kjær, man vilde tænke, at jeg greb et Paa-
skud til at unddrage mig fra Forretningen. Naar derimod Menigheden ser, at jeg endog blot med min Klokker og 
Medhjælper forretter min Andagt i Gudshus paa Søndagen, ser den at jeg selv sætter Pris paa Gudstjenesten, og 
denne Bemærkning kan ikke være uden gavlig Indflytelse. Desuden at ophæve Gudstjenesten fordi kun nogle faa ere 
tilstede ved dens Begyndelse, ligesom det ikke har Hjemmel i Lovene, saa kan det og snarere gjøre det onde verre, 
da mangen siden kan afholde sig fra at søge Kirken af frygt for at reise Veien forgjæves, i Tilfelde at Gudstjenesten 
atter kan være hævet af Mangel paa Tilhørere. 

Gudstjenesten er af den Natur, at Tvangsmidler i Henseende til den, synes uanvendelige. En tvungen Gudsdyr-
kelse kan ei være Gud velbehagelig, af Mulcter eller andre Straffe at drives i Guds Hus er forargerligt.  Man se at 
udfinde Aarsagerne til at Kirkerne saa lidet besøges, og bestræbe sig for at rydde disse Aarsager bort, saa falder 
Virkningen af sig selv. Aarsagerne maa søges ikke blot i Mangel paa religiøs Sands hos Almuen, men og i Gudstje-
nestens Beskaffenhed, og denne igjen er meget ofte Aarsag til hin. Paa nogle Steder er det Præsternes Skyld, paa 
andre Steder er det Kirkernes og Gudstjenestens Beskaffenhed, som gjør, at man afholder sig fra Kirkegang. Man 
hæve alt det uhyggelige ved Gudshusene og Gudstjenesten, man gjøre begge behagelige paa alle Maader, man søge 
at gjøre Forretningen saa høitidelig og opbyggelig som mulig, og Folket skal med Lyst strøme til. Men saalenge 
alting udenfor og inden Kirken støder alle Sandser, og opvække Motbydelighed og forstyrrer Andagten, saalenge 
man skal sidde i kirken paa umagelige Træbænke midt i Træk og Urenlighed og lade sig bedøve af uduelige Klokke-
res falske Toner og kaade Menneskers Støien, hvad Under da, at det religiøse Menneske heller forretter sin Andagt 
i sit stille Hjem.

 Kjære Hr. Neuman, jeg har endnu ikke havt den Lykke at høre Dem prædike eller se Dem forrette Ministeralia, 
men jeg har stor Grund til at antage, at De udfører Deres Kaldsforretninger saa skjønt som nogen og med største 
Flid. Modtag mit faderlige Raad, bliv ved saaledes, og De skal se, hvorledes det Onde, De klager over, lidt efter lidt 
vil forsvinde. Gjør Dem den største Umage for Deres Prædikener, at de gjør sterkt Indtryk saavel i Form som Ma-
terie. Lad dem være bibelske, religiøse, klare, kraftige, trøstende, tordnende, til Sjælen indtrængende. Søg at gjøre 
Deres Foredrag behageligt, høit, tydeligt, levende og afvekslende. Med et Ord læg Vind paa alle Veltalenhedens 
Hjælpemidler. Forret Ministerialia med høi Andagt og Høitidelighed. Irettesæt enhver, som under Gudstjenesten 
ikke forholder sig stille og anstændig. Skriv op alt, hvad De finder upassende i Menighedens Opførsel ved Guds-
tjenesten, saasom at komme stampende og støiende ind, at sladdre under Gudstjenesten, at gaa ud i det Øieblik, 
Præsten skal lyse Velsignelsen fra Alteret, og saaledes vende Ryggen med Foragt ttil Velsignelsen, at staa Fadder 
paa samme dag man communiserer m. v. og gjør Menigheden opmerksom paa det upassende heri. Lad Bygdevæg-
teren hver Helligdag staa Vagt ved Hovedindgangnen for at udjage Hunde og dem som forstyrre Andagten, samt 
holde dørene lukkede under Prækenen. Tag Indgangskonerne ind gjennem Sacristidøren. Lad Klokkeren holde alle 
Kirkens Redskaper i Orden og Renhed samt afstøve Stolerne, som Folk skal sidde paa. Lad ham ikke synge, idet 
han gaar og forretter noget andet eller rettere lad ham aldeles ikke synge. Udtag af Deres Konfirmanter nogle San-
gere, øv dem i Sang, og lad dem hver Søndag staa med Bogen i sin Haand om Alteret. Kunde man nu hertil formane 
Kirkeeieren til at pynte og udsire Kirkerne saaledes som et Gudshus fortjener, saa vilde man snart se, hvor kjært 
Guds Hus vilde blive Almuen, og med hvilken Glæde man vilde søge det hver Helligdag paa enhver Tid af Aaret.

Eidsvold Præstegaard 23 Februar 1830.                                 
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Ruben er 17 år, han bor på gata 
i La Paz. Gata har vært hjem-
met hans de siste 5 åra. «Silje, 
rusen har ødelagt alt i livet mitt 
sier han, familien min, skolen 
– alt.»  

De siste 4månedene har jeg ar-
beidet på gata i La Paz, Bolivias 
hovedstad. 4 ganger i uka mø-
ter jeg noen av de over 50 000 
gatebarna i byen. I området 
der jeg arbeider bor det et sted 
mellom 150 og 200 barn og 
ungdom. Gatebarn er barn som 
lever på gata. De har mistet alt 
annet nettverk og har gata som 

sitt hjem og sitt miljø. Det er der de sover, spiser, leker og vokser opp. De vokser opp i en hverdag preget 
av mye usikkerhet. Noen av problemene jeg ser er rus, alkohol, underernæring, aborter, seksuell og fysisk 
mishandling og et stort kriminelt miljø. Barn vokser opp og tror at det er bra å stjele, det er bare en måte å 
overleve på. 

Gatebarn er «overlevere». Etter år med erfaring har de funnet en måte å leve på eller å overleve på. De 
har tilpasset seg miljøet de lever i og for mange er det vanskelig å komme ut av det miljøet. Det har blitt 
familien deres og det faste holdepunktet i livet.

Ofte tenker vi «stakkars barn», og på mange måter er det stakkars barn. Men det er barn som er utrolig 
intelligente og tilpasningsdyktige. Bare de sterkeste og smarteste overlever. Det er barn og ungdom med 
et enormt potensialet, hvis de bare kommer seg bort fra rusen, kriminaliteten og det dårlige selvbildet de 
har. Og at de får en mening med livet. 

Gud har åpnet dørene og gjort det mulig å komme tett inn på 
80 av disse barna og ungdommene. Jeg får lov å komme inn i 
«husene» deres. Noen har laget seg en soveplass i et av parkens 
trær, andre har laget et skjul av løse murstein og presenninger. 
Der deler vi tanker, drømmer, frykt, sykdom og alt det hverda-
gen byr på.

Ruben er 17 år og har levd 5 år på gata, det er det han sier selv. 
Men tiden mister litt av perspektivet sitt her, så det er ikke lett 
å vite om det er 5 år eller ikke. Ruben bor sammen med broren 
(14 år) og 15 andre gutter og jenter.  Noen av dem lever i en 
konstant rus og har alltid sniffekluten under nesa. Rusen er en 
måte å flykte på. De flykter fra sine egne tanker og også mange 
ganger seg selv. 

En søndag besøkte jeg Ruben på sykehuset, han hadde solgt sitt 
eget blod. Dette er ikke en god gjerning for å hjelpe andre, det 
er en handling for å overleve. Han byttet blod mot penger, pen-
ger til mat og stoff. Det er mennesker som driver kjøp og salg 

Drømmer om å bli veterinær!
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av blod, uten tanke på «pasienten» som gir blod. Ruben holdt på å dø. Men dette gav han et pusterom og 
en tenkepause i hverdagen. Vi snakket lenge om fortida og om fremtida. Å drømme er et stort skritt å ta – 
«alle drømmene blir bare knust». Men for å komme videre må du drømme, du må tørre å strekke deg mot 
noe nytt og skremmende. Ruben har en drøm om å bli veterinær, om ha sitt eget hus, med kjøkken, tv – og 
bil!  

En uke senere traff jeg han i sitt vante miljø, blant kameratene på gata. «Nå har jeg tenkt på det vi snakka 
om», sa han og visste meg to tomler opp. Ruben er klar for å begynne på reisa vekk fra gata. Han vet det 
kommer til å bli tøft, kanskje det tøffeste han noen gang kommer til å gjøre. 

Be for Ruben. Be om at Gud må vise seg for han, at han må få oppleve Guds kjærlighet og omsorg. Gud 
kan gi han en mening med livet og lege alle de sårene han har etter et liv på gata. I Gud kan han få troen 
tilbake på seg selv og på hvem han er i Gud.

I møte den 29.01.04 vedtok Felles-
rådet driftsbudsjett for kirkene og 
kirkegårdene 2004. Det handler om å 
”holde hodet over vannet”. Kommu-
nen har kuttet 750.000 kroner netto på 
sine overføringer til kirken – etter at 
kommunen i tall og beskrivelse hadde 
fått opplysning om vår økonomiske 
virkelighet: Fellesrådet har ikke noe 
ekstra. Kommunens tilskudd har år 
for år vært en nøye tilmålt ramme 
som skulle dekke de lovpålagte tje-
nester, ikke noe annet. Og det handler 
om lønnsmidler, arbeidsforhold og 
driftsmidler.
På dette minstetilskuddet er det altså 
kuttet vekk 750.000 kroner. Hva kon-
sekvensene av dette skal være, er 
det Fellesrådet som må svare på. Og 
svaret ble slik:
•	 Redusert innkjøp, vedlikehold og 

personalpolitiske tiltak.
•	 Halvert møtegodtgjørelse til Fel-

lesrådet.
•	 En kirketjener- og kirkegårdsstil-

ling holdes vakant: Den ansatte er 
ute av stillingen og kommer an-
tagelig ikke tilbake i den. Driften 
må gå med 1 ansatt mindre (3 av 
4 er igjen) til kirkegårdsdriften 
og kirketjenerfunksjonene, her-
under også renhold av kirkene. 
Kirketjenerne er også sentrale og 
viktige i den daglige utøvelse av 
virksomhetens ansvar for bruker-
nes og de ansatte helse, miljø og 
sikkerhet.

•	 Bortfall av sommerhjelp i kirke-
gårdsdriften.

•	 Ikke vikar for organist og kirke-
tjener ved lovfestet og avtalefes-
tet helgefri og avspasering.

•	 Bortfall av en del gudstjenester.
•	 Lokale sang- og musikkrefter kan 

ikke lenger få bruke kirkene uten 
utgiftsdekning.

Kirkeøkonomien

•	 Stenging av 
Strømbråten 
kapell i vinter-
sesongen. I år 
med virkning fra 
begynnelsen av februar.

•	 Bruk av overskuddsmidler 2003.

Dette ligger inne i det vedtatte tall-
budsjettet. Om det holder til å dekke 
kommunens kutt er kirkevergen ikke 
så sikker på. På området innkjøp, ved-
likehold og personal er det mange og 
store utgifter som ikke er til å prute på 
eller droppe ut uten å stoppe driften. 
Likevel er disse utgiftene redusert 
med ca. 270.000 i budsjettet. Så får 
vi se om det holder i virkeligheten. 

Takk for sist!
Først vil vi takke alle dere som har bidratt på ulike måter i forbindelse med julemessa.
Mange lurer sikkert på hvor mye som kom inn. 
Bruttoresultatet ble ca. Kr. 36,000,- , og nettobeløpet på ca. Kr. 34.000,- .
Dette er vi brukbart fornøyd med. Det virker likevel som om markedet for julemesser nå er mettet. Vi vil derfor prøve en ny vri 

i år, med bare de tradisjonelle lotteriene og salg av kaffe, vafler og mineralvann.
Tidspunktet blir en lørdag i oktober/ november.
Har du lyst til å bidra med en gevinst, er vi takknemlige for det.

På gjenhør i senere nummer av menighetsbladet.
Hilsen ” Messegruppa”.
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En rose til de eldre
I forrige nummer skrev vi om konfimantenes tjenestegruppe som skulle delta på et 
arrangement på Vestby Sykehjem, der de bl.a. skulle dele ut en rose til de eldre. 
Dette skjedde før jul, og mediegruppa lagde denne reportasjen:

Jan Støkken var en av de eldre som fikk en rose av konfirman-
tene denne dagen. På nyåret døde Støkken, men familien ønsket 
likevel at vi brukte bildet, fordi det både gir en god beskrivelse 
av den gode stemningen på sykehjemmet denne dagen og av 
Jan Støkken selv.

Navn?
- Astri Schie, 85 år.
Har du vært her 
på eldresenteret 
lenge?
- Jeg kom hit 19. 
mars.
Hva synes du 

om å ha en gruppe 
konfirmanter på besøk? 

- Det var veldig hyggelig!
Kunne du tenke deg å ha flere slike dager som denne? 
- Ja, det kunne jeg.
Var det noe du likte spesielt med denne dagen?
- Jeg likte å snakke med dere!
Synes du det er koselig å bo her?
- Ja.
Hva gjør dere i hverdagen?
- Ingenting, men det skulle jeg kanskje ikke sagt..? Hihi!
Hva synes du om ungdommen i dag?
- Jeg liker ungdommen i dag veldig godt.
Synes du det er mange hyggelige mennesker her?
- Litt av hvert.
Hva synes du om julen, da?
- Jeg elsker julen!

Astri hadde en tvilling. De hadde hver sin hund og diltet etter hverandre 
gjennom hele livet. Det var etter at søsteren til Astri, Randi, gikk bort, at hun 
flyttet til eldresenteret. Astri og søsteren var ikke så like på utseende, men de 
kledde seg likt. De var bestevenner, kranglet sjelden, og tenkte faktisk likt..
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ÅRETS FASTEAKSJON 
23. mars

Da vil alle konfirmantene gå rundt med bøsser og samle inn pen-
ger til årets aksjon. I år er VANN tema for aksjonen. 
Over en milliard mennesker lever uten tilgang til rent drikke-
vann. Mennesker som ikke har rent vann blir syke eller dør, de 
får mindre skolegang og klarer ikke arbeide slik at de kan for-
sørge familien.  
 
Kirkens Nødhjelps vannprosjekter handler om mer enn bare 
vann. Vi gir også mennesker en større mulighet til å arbeide, gå 
på skolen og til å leve et verdig liv.  

Fra kl. 19.00 – 21.30 vil aksjonen foregå. Da skal konfirmantene 
gå eller bli kjørt rundt, alt etter hvor de skal gå hen. Vi vil prøve 
å få dekket så mye som mulig av 
Vestby kommune, og vi håper at 
mange tar godt imot våre bøsse-
bærere!

Mange konfirmanter i Vestby prestegjeld!
I år er det 100 konfirmanter i Vestby prestegjeld. Det er lenge siden vi var så mange, så det er vi kjempeglade for! 
De har fordelt seg på 4 forskjellige grupper som de kan velge å være med i:
- Tjenestegruppe A - som har tjeneste på sykehjem og eldresenter, hvor de steker vafler, leser for de som er der, 
snakker med beboerne... Og så har de undervisning annenhver uke, samt fellessamlinger, gudstjenester, miljøkvel-
der osv.
- Tjenestegruppe B – har tjeneste i gudstjenstesammenheng. De skal være kirkeverter, dåpsverter, bake til kirkekaf-
fe, gjøre i stand til kirkekaffe, delta i selve gudstjenesten med lesning, prosesjoner. De har også mediagruppe som 
dere blir kjent med i menighetsbladet. Så har de undervisning og alt det andre som de andre gruppene.
- Koret Angelos – har øvelse annenhver mandag og undervisning den andre mandagen. De synger på gudstjenester, 
deltar på aksjoner på sykehjemmet og på Son eldresenter. 
- Ut på tur – de skal vandre fra Vestby til Fredrikstad i månedskiftet april/mai. Underveis skal de overnatte på bede-
hus og kirker. De skal ha mesteparten av undervisningen på turen, samt ha noen samlinger før turen, fellessamlin-
ger og gudstjenester.

Navn?
-Jens
Har du vært her på 
eldresenteret lenge?
-Jeg har vært her 
siden i fjor høst.
Hva synes du om å ha 
en gruppe konfirman-
ter på besøk?
-Dette var første gang, men det var 
veldig koselig!
Kunne du tenke deg å ha flere slike 
dager som denne?  
-Ja, veldig gjerne, det har vært hyg-
gelig.
Var det noe du likte spesielt med 
denne dagen? 
-Jeg likte sangene, og jeg kunne 
noen av tekstene. Det var gøy!  
Synes du det er koselig å bo her?
-Ja, det er greit.
Hva gjør dere i hverdagen?
-Ingenting spesielt.  Noen ganger 
drar vi på utflukter, men det er 
sjelden!
Hva synes du om ungdommen i 
dag?
-De er helt greie, de. Det er mye bra 
ungdom, men jeg skjønner meg ikke 
på de som ikke er fullt så greie!
Synes du det er mange hyggelige 
mennesker her?
-Det er OK, men mange som surrer.
Hva synes du om julen, da?

-Jeg er ikke en tilhenger av julen. 
Liker sommeren, jeg! men barna liker 
jo jula, så da er det greit..
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Kim Astrup

En januardag med snø i lufta 
kommer jeg ruslende opp bak-
ken. Jeg får se et klokketårn, 
høye furuer og tømmerhus som 
virker små mot de høye trærne 
og den fine utsikten. Været gjør 
at jeg nok ser bare halvparten av 
utblikket over fjorden, men det 
er nok for meg, jeg får følelsen 

av utsyn, perspektiv, et annet 
rom, stillhet. Jeg står et øyeblikk 
litt ubestemt på tunet, men Anne 
Solberg som er husmor, har sett 
meg og kommer ut og hjelper meg 
å finne Dag Litleskare som skal 
vise meg rundt. Jeg får se enkle 
og pene trehvite rom. Spisestua, 
solstua med utsikt, rom-
mene til retreatdeltagerne. 
Det aller fineste rommet 
er potetkjelleren. Den som 
har blitt kapell. En hvitkal-
ket krypt med overlys over 
det enkle alterbordet. 
Før jeg går, får jeg bli med 
på middagsbønn her. En 20 
minutters blanding av still-
het, veksellesning og noen sanger. 
Både morgenbønnen kl 8.30 og 
middagsbønnen kl 12 er åpen for 
alle. Det er også åpen kveldsbønn 
på tirsdagskvelder kl 21. Dessuten 
står kapellet åpent på dagtid, slik at 
de som ønsker en stille stund står 
fritt til å bruke det.
I kapellet står også en krukke 

Jeg skal skrive om et retreatsted. Ordet høres kanskje fremmed ut. Men egentlig tror jeg 
mange mennesker vet hva retreat er; av egen erfaring: Når vi går tur på fjellet eller i 
skogen og kjenner stillhet, ro, utsyn - når en kjenner at tankene klarner og følelsesbruset 
stilner og hjertet blir rolig.

der en kan skrive ned ting som 
en ønsker å legge fram for Gud. 
Lappene blir ikke lest, men krukka 
blir holdt fram for Gud som vet 
hva som står der og hvem som har 
skrevet det. Det skjer en som en 
fast del av bønnetidene. Da blir det 
også bedt for lokalmiljøet i Son. 
Jeg møter de to andre som arbeider 
her: Det er daglig leder Ingvild 
Røsok og Mare Birkeland. Dag, 
Ingvild og Mare forteller om stedet 
og tankene rundt det: 
Jesus gikk ut i Ødemarken når han 
hadde bruk for å hvile seg og å ta 
seg tid til å lytte til Guds stemme. 
Og han inviterte disiplene med: 

Han sa: Kom til et øde sted 
og hvil dere litt. 
De gamle snakket om lønn-
kammerbønnen:  Jesus sa 
til disiplene at de skulle be 
i enerom, i lønnkammeret. 
Hvis en vil ha en personlig 
relasjon til Jesus, trengs det 
tid og ro til å pleie den.
En retreat er å lage seg et 

pusterom i en travel hverdag, en 
hjelp til å finne både hvile og still-
het og en mulighet til ettertanke 
og samtale med Gud. På retreat er 
stillhet en hovedting, maten spises 
i taushet, men med rolig musikk i 
bakgrunnen. Samværet med de an-
dre deltakerne er et samvær i taus-
het, hvor vissheten om at de andres 

bønn og konsentrasjon hjelper 
en selv til å komme dypere i seg 
selv og med Gud. Og når en først 
har prøvd det, så føles det ikke 
merkelig, men heller som en fin 
form for samvær, uten prestasjon, 
bare felles nærvær.
Når folk er på retreat, kan de 
tenke, uten at noen blander seg 
inn i det, retreaten baserer seg 
på at det viktige skjer inni deg 

og mellom deg og Gud. Har man 
behov for personlig samtale, kan 
retreatlederen gi det.

Rett før Jesus skulle dø, ba han 
en bønn: Han ba om at alle som 
skulle komme til tro på ham måtte 
være ett. Derfor er Peterstiftelsen 
er økumenisk. Det vil si at de 
ønsker at mennesker med ulik tro 
skal kunne komme til retreatene  
- og det gjør de: Alle forskjellige 
kirkesamfunn er representert blant 
deltagerne. På retreat kan en tre ut 
av det sterke fokuset på ord som 
vår hverdag er så full av, og heller 
ta i bruk på sansene, musikken, 
god mat, fin utsikt og furusus, 
tenne et lys i stillhet på rommet. 
En inviteres til å smake på Guds 
godhet.
Hvis du har lyst til å prøve en re-
treat, kan du få tilsendt program 
ved å henvende deg til Peterstiftel-
sen. Hvis du gjerne vil ha en liten 
smakebit bare, arrangeres det mi-
niretreat i forbindelse med Kristi 
Himmelfartsdag, 19.-20. mai.

Falkeveien 19
1555 Son
Tlf.64983550
post@peterstiftelsen.no - www.pe-
terstiftelsen.no
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Vannrett 

	 1	 Brevskriveren på bildet

	 5	 Trekanter

	 7	 Langsom

	 8	 Gudinne

	 9	 Svakheten

	 11	 Bindes

	 14	 Lang reise

	 15	 Slanger

	 17	 800-1050

	 19	 Navn

	 20	 Gresslette

	 21	 Kåseri

	 24	 Pronomen

	 25	 Huske (gammeld.)

	 26	 Grålysning

Loddrett 

	 1	 Meldinger

	 2	 Nybyggeren

	 3	 Religion

	 4	  1 Vannrett (forts.)

	 6	 Erobre

	 10	 Krøtteret

	 11	 Knute

	 12	 By i Canada

	 13	 Værelse

	 14	 Velstand

	 16	 I Vesterålen

	 18	 Stelle

	 22	 Frost

	 23	 Tall

Send løsningen til 
Vestby Menighetsblad, 
Ugleveien 16, 1555 Son 
innen 7.mars. (OBS: Kort 
frist!) Merk konvolutten  
«Kryssord nr. 1». To heldige 
vinnere får som vanlig en 
bokpremie fra

Innsendt av 

..............................................................
Adr.

..............................................................
Postnr. 			   Poststed

Løsning på kryssord fra 
forrige nummer. 

De heldige vinnerne ble Per Lund fra  
Karens Bachs vei i Vestby og Britt 
Skaug fra Vandraas i Hølen. De kan 
henvende seg i 

for utlevering av premie.
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Annonser!
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Annonser!
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AKTIVITETER FOR BARN:

* Son Barnegospel har startet opp igjen, HURRA. Det blir 
øvelser hver tirsdag fra 17.30 til 18.30 på Såner menighets-
senter, Saga. 
Kontaktperson: Einar Frøysa, tlf. 64 98 00 70

* Småbarnstreff – hver mandag fra kl. 11.00 til 13.00 på 
Saga i Son. Her blir du kjent med andre som hat småbarn, vi 
leker og synger med barna. Kanskje får vi noen til å komme å 
snakke om et tema som vi er interessert i. 

-	 Eller bare å ha et sted å komme og treffe andre. 
-	 Vi stiller med kaffe, te og kjeks.

* Søndagsskole på Såner menighetssenter.  Søndagsskolen er 
for barn fra 2 til 6 år. S. skolen er for alle barn i hele preste-
gjeldet. Vi starter kl. 11.00 og er ferdige kl. 12.00. Datoene 
for vinteren er: 
15. febr. 22.febr. 29. febr. 7.mars. 21.mars. 
Kontaktperson: Bernt Andersson tlf. 64 95 76 33.

* Breakdans i Son på Brevik. 9- 16. år, torsdager 18.00-
20.00. Kontaktperson: Eli Lofthus på tlf. 64 95 70 38.

STREETLIFE Danseverksted (dans i kristen regi – Vestby, 
breakedans, showdans, streetjazz, funk på Risil skole. 8 - 13. 
år
Kontaktperson: Hilde Feragen tlf. 64 98 00 70, 45 60 38 77

AKTIVITETER FOR UNGE:

Ungdomskoret ANGELOS, kor for alle ungdom som er glad 
i å synge. Øver mandager  på Såner menighetssenter. 
Kontaktperson er: Kari B. Fintad på tlf. 917 65 119

STREETLIFE Danseverksted (dans i kristen regi – Vestby, 
breakedans, showdans, streetjazz, funk på Risil skole. 13 år- 
og eldre. 
Kontaktperson: Hilde Feragen tlf.64 98 00 70, 45 60 38 77

AKTIVITETER FOR VOKSNE:

* Normisjon har sine møter siste torsdag i måneden kl. 19.30 
på Vestby menighetshus.                              
Datoer for vinteren er: 26. februar, 25. mars.  
Kontaktperson er: Jan Helge Ljøstad på tlf. 64 95 21 27

* Formiddagstreff er det første mandag i måneden kl. 11. 
30 på Vestby menighetshus.   Her er det besøk av sangere, 
musikere, eller annen underholdning, andakt , utlodning og 
veldig mye god mat, kaker og kaffe. Trenger du å bli hentet, 
så er ikke det noe problem, du bare ringer Vestby kirkekontor 
samme dag det er treff,                   på tlf. 64 98 00 70.
Datoer for vinteren er: 2. februar, 1. mars, 29. mars, 3. mai 
Kontaktperson: Marit Roos Hansen på tlf. 64 98 00 70  
mellom kl.09.-14-00

* Indremisjon, Misjonsforeninger, Normisjon, sjømanns-

misjon. Ønsker du å vite noe om disse foreningene, ta da 
gjerne kontakt med Kirkekontoret på  tlf. 64 98 00 70 mellom 
kl.09.00 – 14.00.

* Lovsangskvelder på Vestby menighetshus . 
En torsdag i måneden samles vi til lovsang, forbønn, vitnes-
byrd . Vi er  samlet fra alle menighetene. 
Vi starter kl. 19.00
Datoer for vinteren er:  19. februar, 17. mars
Har du spørsmål, ta gjerne kontakt med kirkekontoret på 
tlf. 64 980070. 

* Misjonsforening tilsluttet NMS har sine møter i private 
hjem. Kontaktperson er Elisabeth Hystad, tlf. 64 95 08 46

Hvitsten Grendehus og Vi over 60, vi har med en 
hyggelig liten, snill dame. Hun forærte oss et nydelig piano 
til odel og eie.
Hun vil ikke ha sitt navn i bladet, 
men takknemligheten  og gleden fra 
oss er stor.
Hjertelig takk !
Hilsen
Hvitsten grendehus og Vi over 60.

Soon Blandede Kor  takker for stor giverglede ved mid-
nattskonserten i Såner kirke lille julaften. Kollekten innbrakte 

kr. 8.452 som i sin helhet er gått til 
Voksne mot rus i Son.

Fredagskveldene 
på Saga starter 
kl. 19.00 og sam-
lingene på Sol-
høy skole varer 
fra kl. 18.00 til 
ca. 20.30.

Ungdomskafé m/kristen profil ved Såner 
menighetsenter (Saga).
Vi vil i tillegg til kafédrift med god mat, ha aktiviteter som 
f eks: Skateing og ballspill (volleyball, basket mv) inne i la-
gerhallen. Det vil også være aktuelt å ha filmkvelder og andre 
hobbyaktiviteter. De unge er selv med på å sette preg på kvel-
dene både når det gjelder matlaging og programmet for øvrig.

Møtedatoene våren 2004 er (i vår vil vi også prøve oss med 2 
lørdager hvor vi samles på Solhøy skole for å spille volleyball 
eller lignende. Disse ligger også inne i oversikten nedenfor):

Dato	 Program	
13.02.04	  Fredagskafé	
06.03.04	  Volleyballspilling på Solhøy	
19.03.04	  Fredagskafé	
27.03.04	  Volleyballspilling på Solhøy	
16.04.04	  Fredagskafé	
11.06.04	  Fredagskafé	

Vi vil invitere deg til et litt annerledes ”klubbtilbud”. 
Det er også ønskelig med litt hjelp fra voksne personer som 
kan tenke seg å stille opp i en turnus som voksenledere. Så 
hvis du kan tenke deg å sette av noen fredagskvelder til slikt 
arbeid, er det fint om du tar kontakt med Såner menighets-
råd v/John Olav Kjærvik – tlf 64 95 99 79.  Kirkekontoret i 
Vestby kan også kontaktes – tlf. 64 98 00 70.
Velkommen til ungdomskafé !!!	 Såner menighet.
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T.S Jacobsens 
begravelsesbyrå

Vestby og omegn 
begravelsesbyrå

Moss begravel-
sesbyrå

		
	

DØPTE I VESTBY
Christoffer Johnsrud 
Braaen
Vansessa Johnsrud Lillevik
Anne Øinæs Eriksen
Silje Vedvik
Martine Gjønnes
Jeffrey Simon Dizon
Oliver Guterud Helland
Kristoffer Strand
Aleksander Mauroy Furuberg
Tobias Jacobsen
Kamilla Nicole Sørensen
Madeleine Færøvig
Madeleine Sagnes (Otterøy kirke)
Marius Lindemark Johansen (Skje-
berg kirke)

DØPTE I SÅNER
Nora Haugerud
Tuva Schei
Elias Nordbø
Viktor Helge Aalstad Jansen
Helene Bones
Johanne Østby Haug (Ski nye 
kirke)

DØPTE I HVITSTEN
Mariell Sundsten
Ine Emilie Eide-Hansen
Hedda Grønland
Trym Grønland
Herman Bakke
Hanna Toft Nilsen
Adrian Røine Carrera

VIET I VESTBY
Eirin Cecilie Becker Gjer-
laug og Kjell Arne Vedvik 
(Våler kirke)

VIET I SÅNER
Anne-Line Skjeslien Ingvaldsen og 
Even Dahl Larsen (Geilo kyrkje)

DØDE I VESTBY
Johannes Langlie
Øistein Boye Torgersen
Ruth Constanse Vestby 
Fredrik Meltzer Jacobsen
Ragna Kamilla Gundersen
Inger Erikstad

DØDE I SÅNER 
Laila Margareth Jensen
Yngvar Zell Pettersen
Hans Kristian Østerød

DØDE I STRØMBRÅTEN
Knut Hansen
Arne Reidar Olsen
Thor Sæves

DØDE I HVITSTEN
Knut Birger Fyrand

DØDE I GARDER
Hulda Marie Wangberg

Bønn på onsdager 
 

Det blir bønn i peisestua 
på Vestby menighetshus 
hver 
onsdag kl. 19-20 (unntatt 
i uke 9). 
Først Jesusmeditasjon (innlevelse i 
en Jesusfortelling), deretter takk og 
bønn for aktuelle emner. 
Åpent for alle. Ta med bibel eller 
nytestamentet. 
Velkommen!	 	
Vestby menighetsråd
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

BARNAS MISJONSDAG
Sett av dagen - 28.mars er det Barnas misjonsdag! Vi 
samles til familiegudstjeneste i Garder kirke kl.11.00. 
Det kommer besøk fra Misjonsselskapet, flere barn vil 
være med og delta i gudstjenesten, søndagsskolen 
kommer og barnegospelkoret ”Himmelspret-
ten” er invitert til å være med. Etter guds-
tjenesten er det kirkekaffe. 
Velkommen store og små!

Søndag 29. februar 2004:
Vestby kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp. Kim Astrup. Ofr. Eget arbeid.
Såner menighetssenter kl. 11.00-12.00. Søndagsskole.

Onsdag 3. mars 2004:
Vestby kirke kl. 08.30. Morgenbønn. Kim Astrup.

Søndag 7. mars 2004:
Såner kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp. Marit Bekken. Ofr. Eget arbeid. Kirkekaffe.
Såner menighetssenter kl. 11.00-12.00. Søndagsskole.
Garder kirke kl. 11.00 Kim Astrup. Ofr. Menighetsfakultetet. Menighetens årsmøte. Kirkekaffe.

Søndag 14. mars 2004:
Vestby kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp. Eivor Andresen. Ofr. Gatebarna i La Paz/Silje. Kir-
keskyss.
Gudstjenesten i Hvitsten kirke kl. 11.00 er avlyst.

Torsdag 18. mars 2004:
Vestby menighetshus kl. 19.00. Lovsangskveld.

Søndag 21. mars 2004:
Såner kirke kl. 11.00. Gudstjeneste med dåp. Marit Bekken. Ofr. Barnehjem i Estland. Menighetens års-
møte. Kirkekaffe.
Såner menighetssenter kl. 11.00-12.00. Søndagsskole.
Vestby kirke kl. 14.00. Brødmesse. Anders Johansen. Ofr. til arrangementet. Eget kor synger.

Søndag 28. mars 2004:
Garder kirke kl. 11.00. Familiegudstjeneste med dåp og Barnas misjonsdag. Marit Bekken. Ofr. NMS. 
Søndagsskolen deltar.
Vestby kirke kl. 18.00. Ungdomsgudstjeneste i samarbeid med Filadelfia. Marit Bekken. 

FØLG MED I LOKALAVISENE FOR EVENTUELLE ENDRINGER!
Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

KIRKESKYSS TIL VESTBY KIRKE
I vår blir det tilbud om kirkeskyss 
14.mars og 18.april
Du som ønsker bilskyss til gudstjenesten, se etter i kir-
keannonsen i Østlandets Blad eller Moss Avis. Der vil 
det stå et telefonnummer. Det er telefonen til den som 
er sjåfør den søndagen. Ring det enten dagen før el-
ler samme morgen før kl. 10.00. Da blir du hentet – og 
kjørt hjem igjen etter gudstjenesten.
Velkommen til kirke, både du som er ny og du som 
er kirkevant !		  	 Hilsen Vestby Menig-
hetsråd


